1

2025年７月４日

各 位

                                    上場会社名      株式会社サンユウ

代表者      代表取締役社長 喜多 章

（コード番号   5697）

問合せ先責任者   取締役上席執行役員総務企画部長

 荒木 克典

（ＴＥＬ     072-858-1251）

役員異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、臨時株主総会（以下「本臨時株主総会」といいます。）に付

議する監査役候補者を決定いたしましたので、お知らせいたします。

本臨時株主総会は、基準日（2025年７月 19日（土曜日））から３ヶ月以内に開催いたしますが、開催日

時・場所等につきましては、決定次第改めてお知らせいたします。

記

１. 監査役候補者

氏  名                  現  職

宮澤  彰 （みやざわ あきら）     日本製鉄株式会社大阪支社棒線室長

宮澤  彰氏は社外監査役候補者であります。

２. 退任監査役

氏  名                  現  職

仲山 隆之 （なかやま たかゆき）    監査役（日鉄精圧品株式会社）

【ご参考】新任監査役候補者の略歴

氏 名  宮澤  彰 （みやざわ あきら）

生年月日  １９７４年８月１６日生（満５０歳）

出 身 地  山口県

最終学歴  １９９７年 ３月  九州大学 経済学部 経営学科 卒業

所有株式数  ０株

 2

職   歴   １９９７年 ４月  新日本製鐵株式會社入社

２０１２年１０月  新日鐵住金株式会社（現 日本製鉄株式会社）へ統合

          同社薄板事業部自動車鋼板営業部自動車鋼板第二室主幹

２０１４年 ５月  ニッポン スチール ＆ スミトモ メタル タイ社出向

２０１６年 ９月  エヌエス サイアム ユナイテッド スティール社出向

２０１８年 ７月  同社復職

          同社棒線事業部棒線営業部棒鋼第一室主幹

２０１８年 ８月  松菱金属工業株式会社監査役

２０１９年 ４月  日本製鉄株式会社へ商号変更

２０２１年 ４月  同社棒線事業部棒線営業部棒鋼第一室上席主幹

          日鉄鋼線株式会社取締役

２０２１年 ６月  日鉄精鋼株式会社取締役

２０２５年 ４月  同社棒線事業部棒線営業部棒鋼第一室部長代理

２０２５年 ７月  同社大阪支社棒線室長（現任）

以上